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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 خاک به دشمن نمی‌دهیم
 امیرحسین زارع، کشتی‌گیر ملی‌پوش کشورمان با انتشار تصویری از پرچم 
ایران نوشــت: »آقای دولت این مردم خاک می‌خورند اما خاک به دشــمن 
نمی‌دهند. دشــمنان این کشــور کمتر از آن هســتند که بتوانند از این آب 

گل‌آلود ماهی بگیرند.«
 راه رهایی از جنگ

 علیرضا تقوی: »مجوز حمله مجدد به ایران خیلی وقت اســت که توسط 
ترامپ صادر شــده اما خود حمله بستگی به شــرایطی از جمله حل مسئله 
حزب‌الله برای اســرائیل و آشوبناک شــدن شرایط داخلی جمهوری اسلامی 
دارد. اگر مردم هوشیاری به خرج دهند و دولت لجام‌گسیختگی قیمت ارز و 

طلا را کنترل کند، جنگ از کشور دور می‌شود.«
 ایران توقف‌ناپذیر است

 ناصر کنعانی: »پرتاب موفقیت‌آمیز ســه ماهــوار ایرانی »ظفر۲«، »پایا« 
و »کوثر« به مدار تعیین‌شــده، بار دیگر چشــم جهانیــان را متوجه ایران و 
جهش‌های عظیم علمی و فناورانه آن کرد. دوســتان خوشــحال و دشمنان‌ 
عصبانــی! پیام این پرتاب پس از جنگ تحمیلی ۱۲روزه و ادامه جنگ روانی 

دشمن اینست؛ »ایران توقف‌ناپذیر است«.«
 اسرائیل در باتلاق جاسوس‌ها

 کاربری نوشت: »جنایات رژیم تو جهان اسلام مشخصه. از ترور دانشمندای 
هسته‌ای ایران گرفته تا حمایت از گروه‌های تروریستی که بین مسلمونا تفرقه 
میندازن. اینا با ایجاد تنش‌های قومی و مذهبی، کل منطقه رو به هم ریختن، 
اما حالا خودشــون تو باتلاق جاسوسی گیر افتادن و نمی‌تونن حتی مقامات 

خودشونو کنترل کنن!«
 فراموش نمی‌کنیم

 نــورا براتــی با انتشــار 
»رایان  نوشــت:  تصویر  این 
اسرائیل  یادتونه؟  رو  دوماهه 
کرده  تیــز  دندون  دوبــاره 
برای رایان‌هــای دیگه‌مون...

تو  میدون  باشــه  حواستون 
دستش نیوفته.«

دفعه بعد
 فرق می‌کند!

 مهــدی محمدی خطاب 
رئیس‌جمهور  لفاظی‌های  به 
آمریکا و تهدید حمله مجدد 

به ایران نوشت: »دفعه بعد باز هم برای آتش‌بس التماس خواهید کرد با این 
تفاوت که این طرف گوشی برای شنیدن وجود نخواهد داشت.«

‌ آدرس غلط
 کاربری با انتشار این تصویر نوشت: در 
حالی که می‌خوان زن ایرانی رو با برهنگی 
و الگوهای غلطی مثل علیدوستی معرفی 
کنن، نرگس قلی‌زاده با ســن کم »کوثر« 
را ساخت و به فضا فرستاد؛ بله زن ایرانی 
این‌طور میدرخشــه و جهــان رو مبهوت 

می‌کنه!«
  عقل سلیم کدوم روایت رو تأیید می‌کنه؟!

 ‌کاربری با انتشار این تصویر نوشت: »خانم دکتر ماریا بیهقی، یه پژوهشگر 
ایرانیه که برنده رویداد پژوهشــی COMSTECH ۲۰۲۵ ویژه زنان پژوهشگر 
جوان در جهان شده... اما ترانه علیدوستی میگفت جمهوری اسلامی تو این 
سال‌ها مانع پیشرفت و موفقیت زن‌ها شده! عقل سلیم کدوم روایت رو تایید 

می‌کنه؟!«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

امدادگران هلال ‌احمر طی شــنبه تا سه‌شنبه در 
پی فعالیت ســامانه‌های بارشی و وقوع سیلاب، برف 
و کولاک در ۲۵ اســتان کشور، به بیش از ۱۷هزار نفر 

خدمات امدادی و حمایتی ارائه کردند.
 جمعیــت هلال‌احمر اعلام کرد: از ســاعت 8 صبح روز 
۶ دی ۱۴۰۴ تا ســاعت 8 روز ۹ دی، ۲۵ اســتان کشــور 
شــامل آذربایجان‌شــرقی و غربی، اردبیل، اصفهان، ایلام، 
بوشــهر، چهارمحال و بختیاری، خراســان‌رضوی و شمالی، 
خوزســتان، زنجان، سیستان و بلوچســتان، فارس، قزوین، 
کردســتان، کرمان، کهگیلویه و بویراحمد، گلستان، گیلان، 
لرســتان، مازندران، مرکزی، هرمزگان، همدان و یزد تحت 

تأثیر مخاطرات جوی قرار گرفتند.
در ایــن مدت، ۱۳۷ شــعبه هلال‌احمر در ۲۶۳ منطقه 
عملیاتــی به ارائه خدمات امــدادی پرداختند و در مجموع 
۱۷هزار و ۶۱۳ نفر از خدمــات امدادی و حمایتی جمعیت 
هلال‌احمــر بهره‌منــد شــدند، همچنین ۱۵ نفــر مصدوم 

در اســتان‌های آذربایجان‌شــرقی، چهارمحال و بختیاری، 
خراسان‌رضوی، خراسان‌شمالی و کردستان به مراکز درمانی 

منتقل شدند.
در پی این حوادث، ۹ نفر جان خود را از دست دادند که 
استان‌های آذربایجان‌غربی، خوزستان، کردستان و کهگیلویه 

و بویراحمد بیشترین آمار فوتی را داشته‌اند.
در بخــش اقدامات عملیاتی، نیروهای هلال‌احمر موفق 
به تخلیه آب از ۱۵۴ واحد مسکونی در استان‌های اصفهان، 
خوزســتان، فارس، کهگیلویه و بویراحمد و هرمزگان شدند، 
همچنین ۲هزار و ۴۹۹ نفر در اســتان‌های مختلف کشــور 
اســکان اضطراری داده شدند و ۳۴۹ نفر نیز به مناطق امن 

منتقل شدند.
در سه روز گذشته با تلاش امدادگران، سه هزار و ۹۴۸ 
دستگاه خودرو گرفتار در برف و کولاک و سیلاب رهاسازی 
شدند، در جریان این عملیات‌ها، ۳۶۴ تیم عملیاتی متشکل 

از هزار و 250 نیروی امدادی به‌کار گرفته شدند.

امدادگران هلال‌احمر در سراســر کشور و در قالب طرح 
امــداد زمســتانه در آماده‌باش کامل برای امدادرســانی به 

حادثه‌دیدگان احتمالی هستند.
 آغاز موج جدید بارش‌ها در کشور از جمعه

از ســوی دیگر، رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت 
بحــران مخاطرات وضــع هوا درباره وضعیت جوی کشــور 
به ایســنا گفت: چهارشــنبه وزش باد و کاهش دما در نوار 
شرقی کشــور ادامه دارد و در ساعات بعدازظهر نیز افزایش 
ابــر و بارش برف در ارتفاعــات آذربایجان‌‌غربی رخ می‌دهد. 
پنجشنبه روند افزایش دما در غالب مناطق کشور حاکم و در 
ارتفاعــات زاگرس افزایش ابر و در ارتفاعات آذربایجان‌غربی، 
آذربایجان‌شــرقی و اردبیل نیــز افزایش ابــر و رگبار برف 

پیش‌بینی می‌شود.
صادق ضیائیــان درباره وضعیت جوی آخرین روز هفته 
اظهار داشــت: جمعه با گذر موج تراز میانی از شــمال‌غرب 
کشور در برخی مناطق شــمال‌غرب، ارتفاعات البرزغربی و 

ارتفاعات زاگرس‌مرکزی واقع در کرمانشاه، همدان و مرکزی، 
افزایش ابر و بارش برف رخ می‌دهد. همچنین با نفوذ جریانات 
شمالی به غرب سواحل دریای خزر در غرب مازندران، گیلان 
و شــرق اردبیل، وزش باد، کاهش دما، ابرناکی و بارش باران 

پیش‌بینی می‌شود.
ضیائیان در ادامه اعلام تداوم وزش باد شدید که با سوز 
باد همراه است افزود: چهارشنبه این وضعیت در نیمه‌شرقی 
کشور تداوم دارد و کاهش محسوس دما، همراه با یخبندان 

در اغلب مناطق کشور رخ خواهد داد.
وی دربــاره وضعیت جــوی تهران طی چهارشــنبه و 
پنجشنبه گفت: آســمان تهران چهارشــنبه کمی ابری تا 
نیمه‌ابری، گاهی افزایش ابر و وزش باد به تدریح غبار رقیق 
با حداقل دمای صفر و حداکثر دمای ۶ درجه ســانتیگراد و 
طی ‌پنج‌شــنبه کمی ابری تا نیمه‌ابری، غبار محلی و گاهی 
وزش بــاد ملایم با حداقل دمای ۲ و حداکثر ۸ دمای درجه 

سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

یک سازمان خصوصی اعلام کرد: 
در سال ۲۰۲۵ بیش از سه هزار نفر 
در تلاش برای رســیدن به اسپانیا 

جان خود را از دست داده‌اند.
صداوســیما،  خبرگزاری  گزارش  به 
گروه کامیناندو فرونتراس اعلام کرد که 
در همین ســال میلادی، سه هزار و 90 

نفر جان خود را از دســت داده‌اند که نشان‌دهنده افزایش قابل‌توجه 
مرگ‌ومیر در مسیر الجزایر به جزایر بالئارس است.

گزارش نظارت بر حق حیات ۲۰۲۵ که روز دوشنبه منتشر شد، 
نشــان می‌دهد که از سه هزار و 90 مورد مرگ، ۱۹۲ نفر زن و ۴۳۷ 

نفر کودک بوده‌اند.
این گروه در ســال ۲۰۲۴ رکورد بیــش از ۱۰ هزار مورد مرگ 

مهاجران در دریا در مسیر اسپانیا را ثبت کرده بود.
ارقام امسال نشــان‌دهنده کاهش ورود مهاجران از شمال آفریقا 
به جزایر قناری اســت که یکی از مرگبارترین مسیر‌های جهان برای 

مهاجرانی است که امیدوارند به اروپا برسند.

 مرگ بیش از
  ۳ هزار مهاجر 
در سال ۲۰۲۵

اسپانیا

حدود ۹ نفر از هر ۱۰ کودک و نوجوان 
کانادایی که قربانی خشــونت جنســی 
آنلاین شده‌اند، در محیط‌های پیام‌رسانی 

خصوصی هدف قرار گرفته‌اند.
به گــزارش خبرگزاری میــزان‌، گزارش 
جدیدی از مرکز کانادایی حفاظت از کودکان 
)C۳P( جزئیات بی‌سابقه‌ای در مورد قربانی‌سازی جنسی آنلاین، که بسیاری 
از کودکان در کانادا در سکو‌های معروف رسانه‌های اجتماعی و سایر خدمات 

آنلاین با آن مواجه هستند، ارائه می‌دهد.
این نظرسنجی از هزار و ۲۷۹ کودک کانادایی که قربانی خشونت جنسی 

آنلاین شده‌اند، انجام شده است. 
یافته‌های کلیدی این نظرســنجی نشــان داد که حدود ۹ نفر از هر ۱۰ 
نفر، یعنی ۸۶ درصد شــرکت‌کنندگان در محیط‌هــای ارتباطی خصوصی، 
مانند محیط خصوصی پیام‌رسان‌ها )چت(، تماس‌های ویدیویی یا گروه‌های 

خصوصی قربانی خشونت جنسی شده‌اند.
۲ نفــر از هر ۵ نفر، یعنی حدود ۳۹درصد شــرکت‌کنندگان در نرم‌افزار 
اسنپ‌چت قربانی شده‌اند که به‌طور قابل‌توجهی بیشتر از هر سکوی دیگری 

است.
همچنین نتایج این مطالعه نشان می‌دهد که بیش از نیمی، یعنی حدود 
۵۲درصد، از کودکان یا نوجوانان قربانی تصویر مســتهجن ناخواسته دریافت 
کرده‌اند و یک نفر از هر ۶ نفر، یعنی ۱۷درصد افراد قربانی، با تصویر مستهجن 

جعلی از خود مواجه شده است. 
در همیــن حال، بیش از ۹ نفر از هــر ۱۰ نفر، یعنی ۹۳درصد کودکان 
نوجوانان قربانی معتقدند که کانادا باید به ‌طور قانونی نرم‌افزار‌ها و سکو‌های 
آنلاین را مجبور کند تا از آسیب آنلاین جلوگیری کنند. بیشتر آنها همچنین 

معتقد بودند که اقدام‌های ایمنی کمک‌کننده خواهد بود.
یک نفر از هر ۵ نفر، یعنی ۲۰درصد از کودکان و نوجوانان قربانی‌سازی 
خود را به ‌طور مســتقیم به یک نرم‌افزار یا ســکو گــزارش کرده‌اند. از میان 
افرادی که به خدمات آنلاین گزارش نداده‌اند، شایع‌ترین دلیل باور به این بود 

که نرم‌افزار‌ها یا سکو‌ها در این زمینه کمک نخواهد کرد.
نتایــج مطالعه مرکز کانادایی حفاظت از کودکان نشــان می‌دهد که از 
۲ کــودک یا نوجوان از هــر ۳ نفر )۶۷درصد( افراد وقتــی گزارش‌هایی در 
مــورد تصاویر مســتهجن ارائه کردند، بیــش از یک روز منتظــر ماندند تا 
سکو‌های آنلاین تصاویر را حذف کنند؛ تاخیر‌هایی که شانس توزیع بیشتر و 

قربانی‌سازی مجدد را افزایش می‌دهد.
مدیــر اجرائی مرکز کانادایی حفاظت از کــودکان، گفت: این یافته‌ها به 
فهرست طولانی شواهد اضافه می‌شــود که نشان می‌دهد کودکان در کانادا 
آنلاین شکار می‌شوند و امیدوارم این بینش‌های حیاتی که براساس تجربیات 
واقعی کودکان کشور ما است، بتواند به شکل‌دهی قوانین ایمنی آنلاین آینده 

در کانادا کمک کند.
لیانــا مک‌دونالد افزود: نتایج همچنین برخی شــکاف‌های کلیدی را در 
لایحه پیشــنهادی قبلی آسیب‌های آنلاین برجســته کرد، به‌ویژه اینکه این 
لایحه نتوانسته بود شایع‌ترین محیط‌های دیجیتال که کودکان در آن آسیب 
می‌بینند را، مانند خدمات پیام‌رسانی خصوصی، تحت هیچ وظیفه مراقبتی 

نسبت به کودکان قرار دهد.

قربانی ‌شدن 
کودکان

 در فضای آنلاین

کانادا

رئیــس پلیس راهور تهــران بزرگ گفت: بیــش از ۵۵۸هزار 
موتورسیکلت به علت استفاده نکردن از کلاه ایمنی، بیش از ۵۳هزار 
خودرو به دلیل اســتفاده از تلفن همراه حین رانندگی در سه ماهه 

پاییز در پایتخت اعمال قانون شدند.
به گزارش خبرگزاری پلیس، سردار موسوی‌پور با تأکید بر رصد مستمر 
تخلفات حادثه‌ساز در معابر شهری و بزرگراهی اظهار داشت: در سه ماهه پاییز، 
پلیس راهور تهران بزرگ با تمرکز بر سه حوزه مهم ایمنی ترافیک، استفاده 
از تلفن همراه حین رانندگی، اســتفاده از کلاه ایمنی توسط موتورسواران و 

بستن کمربند ایمنی، اقدامات گسترده‌ای را در سطح شهر اجرا کرده است.
موســوی‌پور درباره تخلف استفاده از تلفن همراه، به‌‌ویژه در سرعت‌های 
بالای ۶۰ کیلومتر در ســاعت، افزود: در این مدت، بیش از ‌۵۳هزار راننده به 
دلیل اســتفاده از تلفن همراه حین رانندگی اعمال قانون شده‌اند؛ تخلفی که 

یکی از عوامل اصلی حواس‌پرتی و بروز تصادفات است.
وی با اشــاره به وضعیت موتورسواران گفت: عدم استفاده از کلاه ایمنی 
همچنــان یکی از چالش‌های جدی ایمنی در پایتخت اســت. تنها در پاییز 

امسال، بیش از ۵۵۸هزار مورد تخلف در این حوزه ثبت شده است.
رئیــس پلیس راهور تهران بزرگ درباره تخلف نبســتن کمربند ایمنی 
نیز بیان داشــت: کمربند ایمنی، ســاده‌ترین و در عین حال مؤثرترین ابزار 
حفظ جان است. با این حال، در همین بازه زمانی بیش از ۵۵۰هزار راننده و 

سرنشین به دلیل عدم استفاده از کمربند ایمنی اعمال قانون شده‌اند.
موســوی‌پور در پایان با تأکید بر نقش فرهنگ‌سازی در کاهش حوادث 
ادامه داد: ایمنی، مسئولیت فردی و اجتماعی است. هر تخلف رانندگی، فارغ 
از آمــار و ارقام، می‌تواند جان یک انســان را به خطــر بیندازد. پلیس راهور 
بــا تخلفات برخورد می‌کند، اما آنچه می‌تواند آمــار حوادث را کاهش دهد، 

مسئولیت‌پذیری و رعایت قوانین از سوی رانندگان است.

جریمه ۵۳ هزار راننده تهرانی در پاییز 
برای استفاده از تلفن همراه معاون حمایت و ســامت خانواده کمیته ‌امداد از ثبت ‌۲۹هزار 

درخواست جهیزیه از یک فروشگاه اینترنتی کالا، برای نوعروسان 
تحت حمایت کمیته ‌امداد خبر داد.

حســین خدرویســی به ایســنا گفت: با انعقــاد تفاهم‌نامه بــا یکی از 
فروشگاه‌های اینترنتی، مددجویان تحت حمایت برای دریافت جهیزیه به این 
پلتفرم معرفی می‌شــوند. تامین اعتبار و تعیین سرانه خدمت‌دهی، مشخص 
شده است و صدور کیف پول منحصر به فرد برای هر مددجو در این فروشگاه 

اینترنتی کالا انجام شده است.
خدرویســی با بیان اینکه شــارژ کیف پول مددجویان در اپلیکیشــن 
انجام می‌شــود، افزود: اجرای هرچه بهتر این طرح، نیازمند فرهنگ‌سازی و 

اطلاع‌رسانی به مددجویان واجد شرایط و نوعروسان جامعه هدف است.
وی از ارســال لینــک بهره‌منــدی از خدمت به نوعروســان خبر داد و 
اظهار داشــت: مددجویان می‌توانند با مراجعه به لینک ارســال شده توسط 
کمیته‌امداد و انتخاب کالاهای ایرانی مورد نیاز خود از میان ۲۱ گروه و بالغ 

بر ۱۰۰ قلم کالا، جهیزیه مورد پسند خود را ثبت کنند.
معاون حمایت و ســامت خانــواده کمیته‌امداد تاکید کــرد: جهیزیه 
درخواســتی با رعایت شأن و منزلت و حفظ کرامت انسانی مددجویان، درب 
منزل تحویل نوعروســان می‌شــود و کمیته‌امداد دخالتــی در توزیع کالای 

جهیزیه، ندارد.
خدرویسی تنوع بالای کالاهای مورد اطمینان با رویکرد حمایت از کالای 
ایرانــی را از ویژگی‌های طرح جهیزیه پلتفرمی دانســت و گفت: حمل‌ونقل 
رایگان و اطمینان‌خاطر از تحویــل کالا درب منزل مددجو حتی در مناطق 

صعب‌العبور، از دیگر نکات مثبت این طرح است.
وی افزود: از ابتدای ســال ۱۴۰۴ تاکنون درخواســت بیش از ۲۹هزار 
نوعــروس طی 6 مرحله به این پلتفرم معرفی شــده‌اند تــا پس از گذراندن 

مراحل، جهیزیه درخواستی خود را دریافت کنند.

ثبت ‌۲۹هزار درخواست پلتفرمی جهیزیه 
برای نوعروسان تحت حمایت کمیته ‌امداد

مدیرکل بازاریابی و توســعه گردشگری خارجی 
وزارت میــراث فرهنگی گفت: ایــران پس از جنگ 
۱۲روزه طی چند ماه توانست ســریع‌تر از بسیاری 

کشورها از رکود گردشگری عبور کند.
مســلم شــجاعی در گفت‌وگو بــا ایرنا اظهار داشــت: 
پدیده‌هایــی مانند جنگ ۱۲روزه در منطقه یا حتی حوادث 
تروریســتی کوچک، برای بسیاری کشورها می‌تواند موجب 
رکود تا دو ســال شــود اما ایران به‌دلیل تنــوع فرهنگی، 
چهارفصــل بــودن، و جاذبه‌هــای تاریخــی و اجتماعــی 
منحصربه‌فــرد توانســت در مدت کوتاهی بــه حالت عادی 

نزدیک شود.
شجاعی با بیان اینکه سال گذشته هفت میلیون و ۴۰۰ 

هزار گردشــگر خارجی وارد ایران شــدند، افزود: در مهر و 
آبان امســال به ترتیب با ۱۰.۹ و ۱۲.۷درصد، شــاهد رشد 
گردشــگران خارجی نسبت به مدت مشابه سال قبل بودیم 
اما از اردیبهشت با آغاز تحولات منطقه‌ای، میزان گردشگران 
در خرداد با کاهش ۲۰درصد، در تیر با کاهش ۵۲.۶درصد، 
در مرداد با کاهش ۲۲.۷درصد و در شهریور با کاهش حدود 

۱۸درصدی رو‌به‌رو شد.
وی ادامه داد: فروردین امســال نسبت به فروردین سال 
۱۴۰۳ میــزان ورودی گردشــگران به کشــور ۴۸.۵درصد 
افزایش یافت کــه حاصل روند مثبت پیــش از بحران بود 
اما با شــروع جنگ جریان رشد قطع شــد و در مجموع در 
هشت‌ماهه امسال میزان گردشگران خارجی نسبت به مدت 

مشابه سال قبل حدود هشت درصد کاهش یافت.
مدیرکل بازاریابی و توســعه گردشگری خارجی وزارت 
میراث فرهنگی تاکید کرد: برای رونق گردشگردی سیاست 
کلان کشــور و وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی تعامل حداکثری با کشورهاســت بــه عنوان مثال 
اجلاس بین‌المللی نوروز بعد از چند سال وقفه امسال دوباره 
برگــزار می‌شــود. همچنین به دنبال گرفتــن میزبانی‌های 

مختلف برای برگزاری رویدادهای بین‌المللی هستیم.
شجاعی در پاسخ به این پرسش که برای معرفی بیشتر 
ایران در عرصه بین‌المللی و جذب گردشــگران خارجی چه 
اقدامی انجام داده‌اید، گفت: حضور در رویدادهای بین‌المللی، 
تــاش برای ثبت آثــار فرهنگی در میــراث جهانی، تولید 

محتوای دیجیتال گردشگری ایران با عنوان مجستیک ایران 
)Visit Iran( به ۱۷ زبان و همکاری با اینفلوئنسرهای جهان 
از اقداماتی اســت که برای معرفی بیشــتر ایران در عرصه 
بین‌المللی انجــام داده‌ایم. همچنین دریافت میزبانی رویداد 
جهانــی نوروز و اجلاس گردشــگری جهــان در اصفهان از 

دستاوردهای اخیر ماست.
وی مهم‌ترین چالش صنعت گردشگری را ایران‌هراسی 
رســانه‌ای و القای حس عدم امنیت سفر به ایران عنوان کرد 
و ادامه داد: در مقابل تبلیغات منفی رســانه‌هایی که روزانه 
تا ۸۰۰ میلیون بازدید‌کننده دارد، بودجه ما بســیار محدود 
است. با این حال با سیاست خلاقانه و محتوای چندرسانه‌ای 

سعی داریم تصویر واقع‌گرایانه از ایران ارائه دهیم.

موج جدید بارش‌ها در کشور از جمعه آغاز می‌شود

امدادرسانی هلال‌احمر به ‌۱۷هزار نفر در برف و سیلاب از ابتدای هفته

مدیرکل توسعه گردشگری خارجی:

ایران پس از جنگ ۱۲روزه به‌سرعت از رکود گردشگری عبور کرد

معاون فنــی اداره کل تجهیــزات و ملزومات 
پزشــکی ســازمان غذا و دارو با تشریح ساختار 
نظارتی تجهیزات و ملزومات پزشکی، از سهم بالای 
تولید داخل در تأمین نیاز بیمارســتان‌های کشور 

خبر داد.
به گزارش سازمان غذا و دارو، محمدمهدی علاءالدین 
گفت: مســئولیت تنظیم‌گری، صدور مجــوز و نظارت بر 
ایمنــی، کیفیت و عملکرد تمامی تجهیــزات و ملزومات 

پزشــکی مورد استفاده در کشــور برعهده سازمان غذا و 
دارو است و این نظارت به‌صورت یکپارچه در تمام مراحل 

اعمال می‌شود.
علاءالدین با بیان اینکه نظارت بر تجهیزات پزشــکی 
از دو مسیر اصلی انجام می‌شــود، افزود: ارزیابی پیش از 
ورود به بازار شامل بررسی مســتندات فنی، پرونده‌های 
ثبــت، انجام آزمون‌هــای تخصصی و صــدور مجوزهای 
لازم اســت و در کنار آن، پایش پــس از عرضه به‌صورت 

مســتمر کیفیت، ایمنی و عملکرد تجهیزات را در محیط 
 واقعی مصرف رصد می‌کند. به گفته وی، تاکنون بیش از 
۵۰۰ هزار شناســه اختصاصی )IRC( بــرای تجهیزات و 
ملزومات پزشــکی صادر شــده که این اقــام در حدود 
پنج‌هــزار و 900 گــروه و ایندکس کالایــی طبقه‌بندی 
می‌شــوند و از مجموع آن‌ها بیــش از ۸۷ هزار قلم کالا 

به‌عنوان تولید داخل به ثبت رسیده است.
این مســئول ســازمان غذا و دارو ادامه داد: در حال 

حاضــر بیش از ۷۰درصد تجهیزات و ملزومات پزشــکی 
مورد نیاز بیمارســتان‌های کشــور توسط تولیدکنندگان 
داخلی تأمین می‌شود و این تولیدات در بیش از دو هزار و 
157 واحد تولیدی فعال در سراسر کشور انجام می‌گیرد 
که بخش قابل‌توجهی از آن‌ها مبتنی بر دانش بومی توسعه 
یافته‌اند. این سطح از تولید داخل نقش مهمی در پایداری 
تأمین تجهیزات پزشــکی و کاهش وابســتگی در شرایط 

مختلف ایفا کرده است.

معاون سازمان غذا و دارو:

بیش از ۷۰ درصد تجهیزات پزشکی بیمارستانی تولید داخل است

به‌رغم تعطیلی روز چهارشــنبه ۱۰ دی‌مــاه، تمامی میادین و 
بازارهای میوه و تره‌بار شهرداری تهران و مراکز شماره‌گذاری خودرو 

دایر هستند.
به گزارش ســازمان میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران، به‌رغم اعلام 
تعطیلــی روز چهارشــنبه ۱۰ دی ماه به دلیل برودت هــوا، روابط عمومی 
ســازمان میادین میوه و تره‌بار شــهرداری تهران اعلام کرد تمامی میادین 

و بازارهای میوه و تره‌بار شهرداری تهران به صورت تمام‌وقت فعال است.
بر‌اســاس این اطلاعیه، روز چهارشــنبه و پنجشــنبه تمامی میادین و 
بازارهــای میوه و تره‌بــار به صورت تمام‌وقت از ســاعت ۸ صبح تا ۱۳ و از 
ساعت ۱۴:۳۰ بعدازظهر تا ۱۹:۳۰ فعال هستند. همچنین روز جمعه و شنبه 
همزمان با سالروز ولادت امام علی‌)ع( تمامی میادین و بازارهای میوه و تره‌بار 

به صورت نیمه‌وقت از ساعت ۸ صبح تا ۱۳ ظهر فعال خواهند بود.
شهروندان می‌توانند برای سهولت در انجام خرید روزانه خود با استفاده 
از اپلیکیشن شهرزاد اقدام به ســفارش و دریافت محصولات و مایحتاج در 

مقابل درب منزل خود کنند.
همچنین، به گزارش ایســنا، ســرهنگ محسن باســره، رئیس مرکز 
شــماره‌گذاری پلیــس راهــور فراجا درباره ســاعات خدمت‌دهــی مراکز 
شــماره‌گذاری در تهران همزمان با تعطیلی چهارشــنبه اعــام کرد: روز 
چهارشــنبه ۱۰ دی ماه، تمامی مراکز شماره‌گذاری خودرو در تهران، طبق 
روال گذشته، فعال بوده و به شهروندان خدمات ارائه خواهند داد. در صورت 
ایجاد هرگونه تغییر در روند فعالیت مراکز، اطلاع‌رســانی‌های لازم از سوی 

پلیس راهور انجام خواهد شد.

میادین میوه و تره‌بار و مراکز شماره‌گذاری خودرو 
در تهران امروز تعطیل نیستند

مدیر کمیسیون اساســنامه‌ها و مقررات تحصیلی شورای عالی 
آموزش‌‌و‌پرورش از تصویب نهائی آیین‌نامه جدید ارزشیابی تحصیلی‌ 

تربیتی دوره ابتدائی خبر داد.
بــه گــزارش وزارت آموزش‌و‌پرورش، مهدی خراشــادی‌زاده از تصویب 
آیین‌نامه ارزشــیابی تحصیلــی تربیتی دوره ابتدائی خبــر داد و گفت: این 
آیین‌نامه پس از بررسی در کمیســیون اساسنامه‌ها و مقررات تحصیلی، در 

صحن شورای عالی آموزش‌وپرورش نیز به تصویب نهائی رسید.
خراشــادی‌زاده با اشــاره به تغییرات اعمال‌شــده در شــیوه ارزشیابی 
دانش‌آمــوزان دوره ابتدائــی، اظهــار داشــت: یکی از مهم‌تریــن تغییرات 
پیش‌بینی‌شده در این آیین‌نامه، حذف آزمون هماهنگ منطقه‌ای پایه ششم 
ابتدائی اســت، این تصمیم در راستای کاهش فشــارهای آموزشی و تقویت 

رویکردهای تربیتی و توصیفی در دوره ابتدائی اتخاذ شده است.
وی با اشاره به موضوع صدور گواهی‌نامه دوره ابتدائی، افزود: در گذشته، 
پس از پایان دوره ابتدائی به دانش‌آموزان گواهی‌نامه پایان دوره داده می‌شد 
که این موضوع در سال‌های اخیر حذف شده بود، اما براساس مصوبه جدید، 

مقرر شد صدور گواهی‌نامه پس از پایان پایه ششم دوباره برقرار شود.
مدیــر کمیســیون اساســنامه‌ها و مقــررات تحصیلی شــورای عالی 
آموزش‌‌و‌پرورش تأکید کرد: هدف از این تغییرات، انسجام‌بخشــی به فرآیند 
ارزشــیابی، تقویت جنبه‌هــای تربیتی آموزش و ایجاد آرامش بیشــتر برای 

دانش‌آموزان و خانواده‌ها در دوره ابتدائی است.

آزمون هماهنگ پایه ششم حذف شد

 تصویب نهائی آیین‌نامه جدید 
ارزشیابی تحصیلی ‌تربیتی دوره ابتدائی

سخنگوی قوه قضائیه گفت: هیئت ویژه قضائی 
وظیفه دارد بررســی لازم در رابطه با کسانی که از 
خودداری  از صــادرات  حاصل  ارز‌های  بازگرداندن 
کردند و کسانی که نظارت‌های لازم را انجام ندادند 

به عمل آورد.
به گزارش خبرگزاری میزان، اصغر جهانگیر در نشست 
خبری با خبرنگاران، در پاســخ به سؤالی در مورد آخرین 
اقدامات دســتگاه قضائی در مورد کنترل بــازار ارز گفت: 
در اجرای دســتوری که ریاســت قوه قضائیه در نشســت 
مورخ ۱۷ آذرماه در شــورای قضائی صادر کرد، به سازمان 
بازرسی کل کشور دستور داده شد تا اقدامات فوق‌العاده‌ای 
انجام و شــورای هماهنگی دستگاه‌های نظارتی را تشکیل 
دهد. موضوع اصلی این شــورا، پیگیری نوسانات نرخ ارز و 
ریشه‌یابی تلاطمات ناشی از این مسئله بود. در این جلسه، 
صاحب‌نظران و مســئولان وزارت اقتصاد، وزارت دارایی و 

سایر خبرگان اقتصادی حضور داشتند.
جهانگیر افزود: سازمان بازرسی بلافاصله جلسات خود 
را آغاز کرد و تاکنون چهار جلسه با هدف ریشه‌یابی مشکل، 
چاره‌اندیشی، تعیین راهکار‌ها و شناسایی عوامل که در این 
زمینه قصور و تقصیر داشــته، ترک‌ فعل‌هایی که منجر به 
اختلال در بازار شــده‌اند برگزار شده است تا اقدامات لازم 
فوراً در دســتورکار قرار گیرد. مســئولان عالی‌رتبه شامل 
وزرای اقتصاد، دارایی، بهداشت و درمان، جهاد کشاورزی، 
رئیس کل بانــک مرکزی، رئیس کمیســیون اقتصادی و 
امنیت داخلی شورای عالی امنیت ملی، دادستان کل کشور 
و معاونین وزارت نفت و ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز نیز 
در این جلسات حضور داشــتند و پیگیری‌های لازم انجام 

شد.
وی ادامه داد: مصوبات مهم این جلســات، تشــکیل 
کارگروهی متشکل از رؤسای سازمان برنامه و بودجه، بانک 
مرکزی، کمیسیون اقتصادی وبرنامه و بودجه و محاسبات 
مجلس و وزیر اقتصاد بود. هدف این کارگروه، ســاماندهی 
بازار پول و ارز، رفع مشکلات مربوط به عدم ایفای تعهدات 
ارزی، مســئله کارت‌های بازرگانی، ارز‌های رسوب شده و 
فروش نفت بوده اســت. این کارگروه برنامه‌ای ‌۱۷بندی در 
دســتورکار قرار داده و اقدامات آن در حال انجام اســت و 
نتایــج آن به قید فوریت اعلام خواهد شــد. در صورتی که 
سوءجریانی توسط مســئولان یا افراد دست‌اندرکار روشن 
شــود، پس از بررســی‌های دقیق، اقدامات قانونی لازم در 

مورد آنها انجام خواهد شد.
ســخنگوی دســتگاه قضا گفت: موضــوع دیگری که 
مورد تأکید ریاســت قوه قضائیه قرار گرفت، بحث استفاده 
از کارت‌هــای بازرگانی اجاره‌ای اســت. رئیس قوه قضائیه 
دستور داد که بررسی شود چه کسانی این کارت‌ها را صادر 
کرده‌اند، آیا صلاحیت صاحبان کارت بررســی شده است؟ 
تعداد کارت‌های اجاره‌ای چقدر بوده اســت؟ مســئولیت 
اســتفاده‌کنندگان و صادرکنندگان آن چگونه است؟ این 
بررســی به شناسایی سوءاســتفاده‌ها کمک خواهد کرد و 
افرادی که در صدور، نظارت و پیگیری این کارت‌ها تخلف 
کرده‌اند جــدای از افرادی که اســتفاده کردند، موظف به 

پاسخگویی قانونی باشند.
 رسیدگی ویژه به تخلف در ایفای تعهدات ارزی

جهانگیر افزود: عدم اســتیفای تعهدات ارزی موجب 
نوساناتی در بازار شده اســت. کسانی ارز ناشی از صادرات 
دریافــت کردند و ســایر مواردی کــه ارز دریافت کرده و 
تعهدات خــود را اجرا نکردند که موجــب تلاطم در بازار 
شدند. در این خصوص ریاست قوه قضائیه علاوه‌بر دستوری 
که قبلا به سازمان بازرســی داده بود، روز دوشنبه دستور 

تشــکیل یک هیئت ویژه را صادر کرد. این هیئت قضائی 
ماموریت دارد تا با همکاری ســایر مســئولین زی‌ربط و با 
قید فوریت در مورد کسانی که مرتکب جرایم ارزی شدند 

بررسی‌های لازم را به عمل آورد.
وی ادامه داد: این هیئت ویژه قضائی همچنین وظیفه 
دارد بررســی لازم در رابطه با کسانی که ارز دریافت کردند 
و در بازگرداندن ارز‌هــای حاصل از صادرات متعهد بودند، 
اما از بازگرداندن این ارز‌ها خودداری کردند و کســانی که 
بایــد نظارت‌های لازم را به عمل می‌آوردند و این نظارت‌ها 
را انجام ندادند به عمل آورد. باید مشخص شود چه میزان 
ارز به کشور برنگشته و نقش افراد و بخش‌های مختلف در 

این موضوع روشن شود.
 ســخنگوی دستگاه قضا گفت: این هیئت ویژه قضائی 
همچنین وظیفــه دارد علاوه‌بر اینکه موضوع را پیگیری و 
بررسی کند نسبت به تعقیب کیفری و برخورد جدی با همه 
عوامل و دست‌اندرکاران این امر اقدام کند. دستور تشکیل 
این هیئت یک اقدام ویژه و فوق‌العاده‌ای بود که روز گذشته 

توسط ریاست قوه قضائیه صادر شد. 
جهانگیر بیان داشت: امیدواریم با پیگیری‌هایی که در 
بخش‌های مختلف صورت خواهد گرفت بتوانیم در روز‌های 
آینده شاهد آرامش در بازار باشیم و با کسانی که در شرایط 
کنونــی و جنگ اقتصادی که با تحریم‌های دشــمن ایجاد 
شــده موجب نگرانی مردم و ســلب آرامش آنها شــده‌اند 
برخورد شــود و اجازه ندهیم که افــرادی از این این فضا 

سوءاستفاده کنند و موجب نگرانی مردم شوند.
وی در پاســخ به این ســؤال که در موضوعاتی مانند 
گرانــی ارز و عدم بازگشــت ارز‌های حاصــل از صادرات 
و شــکل‌گیری بحران معیشــت حاصل از آن و با توجه به 
تاکیدات رئیس قوه قضائیه مبنی بر توجه ویژه به معیشت 
مردم، آیا قوه قضائیه به موضوع اقدامات دستگاه‌های اجرائی 
برای صیانت از حقوق عامــه ورود کرده و چه اقداماتی در 
این زمینه انجام داده اســت؟ گفت: پیرو دستور رئیس قوه 
قضائیه هم به دادستان‌های سراسر کشور هم به سازمان کل 
کشــور مبنی بر ورود جدی در این حوزه، سازمان بازرسی 
کل کشور برای کسانی که کوتاهی یا ترک فعل کرده بودند 
و زمینــه اجرای اخلال در بازار و چــه در حوزه نهاده‌های 
دامــی چه در حوزه ارز و چه در حوزه کالا‌های اساســی را 
فراهم کرده بودند، پرونده تشکیل شده که منتظر هستیم، 
به محض اینکه ســازمان بازرسی پرونده‌هایش تکمیل و به 
دادگستری ارســال شد، اطلاع‌رسانی لازم در این خصوص 

صورت خواهد گرفت.

سخنگوی قوه قضائیه اظهار داشت: دستگاه قضائی به 
محض اینکه اطلاعاتی از طریق ضابطین یا از ســایر موارد 
پیدا کند که در این خصوص اهمالی صورت گرفته اســت، 
حتما پیگیری لازم را صورت خواهد داد. در رســیدگی به 
ترک فعل‌ها به هیچ عنوان خط قرمز نداریم. البته می‌دانیم 
که همه تــرک فعل‌ها جرم نیســت و گاهی اوقات بعضی 
از ترک فعل‌ها وجود دارد کــه اصلا در قانون برایش جرم 
شناخته نشده، وضعیت ترک فعل‌ها ممکن است با تخلف 
همراه باشــد که باید به هیئت‌های رســیدگی به تخلفات 
اداری ارسال شود. بعضی از ترک فعل‌ها که در قانون احصا 
شده جرم اســت و در صورتی که افراد از این طریق متهم 

شوند حتماً پرونده‌شان رسیدگی خواهد شد.
جهانگیر عنوان کرد: به همین مناســبت دو رایی که 
درخصوص ترک فعل صادر شده عرض می‌کنم. یک پرونده 
مربوط به مدیرعامل وقت شــرکت خط لولــه و مخابرات 
نفت منطقــه خلیج‌فارس بود که دایر بــر کوتاهی و ترک 
فعــل که منجر به تضییع اموال دولتــی از طریق اهمال و 
ســهل‌انگاری در ایفای وظایفش بــود، منتهی به هدررفت 
بیش از ســه میلیون لیتر فرآورده‌های نفتی شده بودند در 
مدت مسئولیتی که داشت از سال ۹۹ تا ۱۴۰۱، که در این 
خصوص پرونده تشکیل شد و در مراحل بعدی و تجدیدنظر 
در استان هرمزگان رسیدگی و محکوم شد. علاوه‌بر جبران 
خســارتی که به اموال دولتی وارد شده بود که در سه فقره 
فرآورده نفتی یاد شــده به مبلغ ۱۶۸ میلیارد تومان بابت 
غرامت و بابت مجازات تکمیلی به انفصال از خدمات دولتی 
محکوم شــد. در پرونده دیگری در همین استان هرمزگان 
دو نفر از ضابطین که به جرم دریافت رشوه در شعبه ششم 
دادگاه تجدیدنظر پرونده‌شان رسیدگی شد هر کدام به پنج 
ســال حبس تعزیری و جزای نقدی و شــاق و انفصال از 
خدمت محکوم شدند. این نشان می‌دهد که هرجا گزارشی 
از کم‌کاری‌ها و ترک فعل‌ها و یا سوءاســتفاده از موقعیت و 
مقام به دستمان برسد، دســتگاه قضائی فارغ از اینکه چه 
کسی در چه موقعیتی باشــد به وظیفه قانونی خود عمل 

خواهد کرد.
 آخرین وضعیت پرونده

 فرزندان معاون اول سابق قوه قضائیه
وی در پاســخ به سؤالی درباره آخرین وضعیت پرونده 
فرزندان معاون اول سابق قوه قضائیه اظهار داشت: همان‌طور 
که قبلًا نیز درخصوص این افراد اطلاع‌رســانی شــده بود، 
پرونده پس از قطعیت یافتن احکام و محکومیت متهمان، به 
اجرای احکام ارجاع شد و در حال حاضر پرونده در مرحله 

اجرا قرار دارد. جهانگیــر گفت: با پیگیری‌هایی که در این 
خصوص انجام گرفت در ارتباط با اموال ضبط‌شــده‌ای که 
در محکومیت این افراد و همچنین سایر محکومان پرونده 
مطرح بود مکاتبات لازم با سازمان اموال تملیکی انجام شد 
و تمامی اموال در اختیار این ســازمان قرار گرفته است. در 
مجموع اموال تمام 16 نفری که در این پرونده محکوم شده 
بودند قریب به پنج هزار میلیارد تومان ارزیابی شده که همه 
این اموال ضبط و در اختیار دولت قرار گرفته و برابر مقررات 

قانونی مورد استفاده قرار خواهد گرفت.
  احیای ۵۳۷ واحد تولیدی 

با اقدامات دستگاه قضائی
وی در پاسخ به سؤالی درباره احیای واحدهای تولیدی 
با اقدامات دستگاه قضائی بیان داشت: در این زمینه، اقدامات 
ارزشمندی توســط بخش‌های مختلف دستگاه قضائی در 
سال‌های گذشته صورت گرفته است. ستادی تحت عنوان 
»ستاد اقتصاد مقاومتی« در همه دادگستری‌های استان‌ها 
تشکیل شده که وظیفه پیگیری اجرای سیاست‌های کلی 
اقتصاد مقاومتی، جمع‌آوری و ارسال گزارش‌ها و پیگیری در 
سطح ستاد مرکزی را برعهده ‌دارد که در نهایت مسئولیت 
آن با معاون اول قوه قضائیه و دبیری آن با دادســتان کل 
کشور است. براساس پیگیری‌های انجام شده توسط ستاد 
مرکزی و ستاد‌های استانی، در6 ماهه نخست سال جاری، 
تعداد ۵۳۷ واحد تولیدی احیا شد و از تعطیلی هزار و ۳۶۱ 

واحد دیگر جلوگیری به عمل آمده است.
 پرونده مدیرعامل پیشین مؤسسه ملل

 در مرحله تحقیقات مقدماتی است
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به پرسشی درباره اینکه 
در شبکه‌های اجتماعی مطالبی منتشر شده مبنی بر اینکه 
با گزارش سازمان بازرسی و نهاد‌های نظارتی، امین جوادی 
مدیرعامل پیشــین مؤسسه ملل، بیش از ۳۶ هزار میلیارد 
تومان تســهیلات بانکی را بدون اخذ وثایق و تضمین‌های 
لازم به برخی اعضای خانواده، آشنایان و شرکت‌های مرتبط 
با خود پرداخت کرده و این موضوع موجب اضافه‌ برداشت 
از بانــک مرکزی، ایجاد زیان انباشــته و پرداخت وام‌های 
کلان غیرمجاز شده اســت. آخرین روند رسیدگی قضائی 
به این پرونده چگونه است، گفت: در این پرونده، با گزارش 
ضابطان قضائی، فرد مورد اشــاره دستگیر شده و در حال 
حاضــر پرونده در مرحله تحقیقــات مقدماتی قرار دارد. با 
توجه بــه اینکه این مرحله از رســیدگی ماهیت محرمانه 
دارد، اطلاعات تکمیلی و نهائــی هنوز در اختیار اینجانب 

قرار نگرفته است.
وی افزود: به محض اینکه گــزارش جامع‌تری از روند 
رســیدگی قضائی و ابعاد فعالیت‌های مجرمانه احتمالی به 
دست برسد، اطلاع‌رســانی لازم انجام خواهد شد. در حال 
حاضر، اطلاعات تکمیلی و نهائی درخصوص این پرونده در 

دسترس نیست.
 جزئیات اجرای احکام چای دبش

جهانگیر دربــاره جزئیات اجرای احــکام چای دبش 
نیز گفــت: درخصــوص محکومین این پرونــده قبلا هم 
اطلاع‌رسانی صورت گرفته بود که افراد محکوم شدند. این 
پرونده ۲۰ محکوم داشت که ۱۳ نفر از آنها جلب و به زندان 
معرفی شدند و در حال تحمل حبس هستند. هفت نفر از 
محکومین این پرونده متواری هستند که دستور جلب‌شان 
صادر شده است و ضابطین در تلاش هستند تا این افراد را 
شناســایی و دستگیر کرده و تحویل دستگاه قضائی دهند. 
برای دو وزیر پیشین نیز احضاریه صادر شده که ظرف پنج 
روز خود را معرفی کنند که در غیر این صورت، برابر قانون 

با آنها برخورد خواهد شد.

سخنگوی قوه قضائیه خبر داد

تشکیل هیئت قضائی ویژه 
برای برخورد جدی با متخلفان تعهدات ارزی


